
8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar Günü adı
ile, kadınlara özgü  bir günün var olması
düflüncesinden çok önce mitosların
do¤asından bafllarsak; erkekler kadınları,
kanıtlanmıfl do¤ru görünümü taflıyan dog-
malar, önyargılı düflünceler, mitoslar ileri 
sürerek siyasal iktidarın uza¤ında tutmaktadır. 

Romanın yapılandırdı¤ı toplumda ise erkek
kendi iradesini dayattı. Kadını do¤al ikincil
oldu¤una inandırdı. ‹ncilin yaradılıflla ilgili ilk
yorumlarını kabul ettirdi, böylece Havva mitosu
do¤du. Bekaretin evlilikten daha üstün
oldu¤unu icat etti, böylece bekaret mitosu do¤du, kadını bir kaide üstüne yerlefltirmek istedi kutsal
kadın mitosu do¤du, son olarak ta kadının daha güçsüz oldu¤u inancından yola çıkarak erkek ken-
dini kadının koruyucusu ilan etti ve böylece kadın güçsüzlü¤ü mitosu ortaya çıktı. Bu anlayıfl dünya-
da kadının ikinci plana atılmasıyla kadına do¤urganlık sıfatı dıflında pek fazla anlam yüklememekte-
dir. Kadın hakları evriminde etkili olan bu mitosların do¤urdukları sonuç hala dünyanın birçok böl-
gesinde de¤iflmemifltir. 

Cinsel ve toplumsal yaflama iliflkin tabulara karflı verilen mücadele ancak 1800 lü yılların
ortasında baflladı. Kadın erkekle eflit olma mücadelesini vermeye ancak bu mitoslardan kurtulup
kutsallı¤ından arınınca bafllayabilecekti.

Kadın her ne kadar ikinci plana atılsa da savafllardaki mücadelelerde erkeklerle omuz omuza
vererek zaferlerine ortak olmufl, sanatsal yapıtlarda yapıtlarını babaları ya da efllerinin isimleriyle
taflımıfltır. Kadının baflarısı gölgelenerek arka plana itilmifltir. Kadın, kendisine dayatılan görevler
ça¤ının yerini kadın hakları ça¤ına getirecekti ve bu ancak bir mücadeleyle verilebilirdi. Toplumdaki
de¤erini ve önemini suistimale bırakmayaca¤ını göstermeli, eme¤inin karflılı¤ını almalıydı artık…

Kadınların daha iyi çalıflma koflulları, emeklerinin karflılı¤ında hak ettikleri ücret ve daha iyi
yaflam için erkeklerle eflit haklara sahip olmak amacıyla verdi¤i mücadele, 8 Mart 1857’de ABD’nin
New York kentinde tekstil sektöründe çalıflan yüzlerce kadının, düflük ücretleri, uzun çalıflma saat-
lerini ve insanlık dıflı çalıflma koflullarını protesto etmek için grev yapmasıyla bafllar. Ancak patron-
lar baflka fabrikalara sıçramasın diye bu greve çok zalim bir flekilde müdahale edip eylemcileri fab-
rikaya kilitlerler ve ne yazık ki fabrikada yangın çıkması nedeniyle yanan fabrikadan kaçmayı ve fab-
rikanın çevresine kurulmufl olan barikatları aflmayı baflaramayan ço¤u kadın 129 eylemci yanarak
can verir. Aynı yıl endüstri kollarındaki mücadeleler devam eder. 

1910 yılında Danimarka’nın Kopenhag flehrinde düzenlenen Kadın Sosyalist Enternasyonal
Toplantısı’nda Clara Zetkin, 8 Mart 1857’de New York’ta bafllayan kadın haklarının kazanılması
mücadelesinin, her yıl “uluslararası emekçi kadınlar günü” olarak kutlanmasını önerdi ve bu öneri
oy birli¤iyle kabul edildi. 
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Kopenhag kararından sonra ilk kez 19
Mart 1911’de Avusturya, Danimarka, Almanya
ve ‹sviçre’de yüz binlerce kadın ve erkek
de¤iflik aktivitelerle “emekçi kadınlar
günü”nü kutladılar. 1975 yılını “Dünya
Kadınlar Yılı” ilan eden Birleflmifl Milletler
Örgütü, 16 Aralık 1977’de 8 Mart’ın, tüm
kadınlar için “Dünya Emekçi Kadınlar Günü”
olarak kutlanmasını kararlafltırdı. Kadınlara
eflit hakların verilmesinin dünya barıflını
güçlendirece¤i kabul edildi.

1977 yılında resmen kabul edilmesinden
bu güne dünyanın her yerinde 8 Mart’ı kutlayan kadınlar; 

* ‹flyerlerinde kadınlara yönelik her türlü negatif ayrımcılı¤a son verilmesi, eflit ifle eflit ücret
*Çalıflan annelere do¤um öncesinde ve sonrasında ücretli do¤um izninin arttırılması, dilerse

çocuk bakım iznini babanın kullanması
* Tüm iflyerlerine krefl ve çocukların ve efllerin de yararlanabilece¤i sa¤lık ünitesinin bulunması
* Kadını afla¤ılayan, ikinci sınıf insan konumuna düflüren tüm yasaların kaldırılması, cinsel

suçların cezalarının arttırılması, cinsel sömürüye son verilmesi
* ‹llerde, semtlerde, kadın sı¤ınma evlerinin kurulması, buralara sı¤ınan kadınların her türlü

güvenliklerinin sa¤lanması ve hukuksal sorunlarıyla ilgilenilmesi için gereken deste¤in verilmesi
* A¤ır iflçilik yaptıkları halde “ev kadını” denerek eflleri çalıflmadı¤ı takdirde her türlü sosyal

güvencenin dıflına itilen “ev çalıflanlarının”, sa¤lık ve emeklilik güvencesi sistemi kapsamına
alınması

* Ekonomik ba¤ımsızlı¤ını elde edemeyen kadınlar için ücretsiz krefllerin, çamaflırhanelerin,
yemekhanelerin örgütlenmesi sayesinde, sırtlarına yüklenen yükün biraz olsun hafifletilmesi ve
kadının do¤rudan üretim sürecine katılmasının sa¤lanması

* Kadınların sosyal ve siyasal yaflamda daha aktif ve belirleyici roller ve statüler edinmelerinin
sa¤lanması ve kadınların yönetim süreçlerine daha aktif katılımlarının sa¤lanması gibi artırılabilecek
taleplerinin gerçekleflmesi mücadelesini yürütmekte ve Dünya Emekçi Kadınlar Gününü bu mücade-
lenin taçlandırıldı¤ı gün olarak kutlamaya devam etmektedirler. 

Yeni 8 Martlarda cins ayrımlarının olmadı¤ı bir dünya dile¤iyle...
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